



Warszawa,

2014-06-29

MINISTER ŚRODOWISKA

DP-0231-83/17297/14/WB
dot. DP-WPL/0201/6/2014/1

Pani
Katarzyna Sobierajska
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Sportu i Turystyki

namena Pani Minister,

W odpowiedzi na pismo o sygnaturze DP-WPL/0201/6/2014/1 zgłaszam następujące uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki w sprawie nabywania uprawnień przewodnika górskiego:

- 1) proponuję uzupełnić pkt 3 *Ochrona obszarów górskich i ich środowiska* załącznika nr 1 *Program szkolenia dla kandydatów na przewodników górskich beskidzkich lub sudeckich III klasy* o znajomość podstawowych, charakterystycznych dla terenów górskich gatunków chronionych i ich siedlisk. Wiedza w tym zakresie pozwoli przewodnikom oprowadzającym wycieczki zareagować w sytuacji, gdy jej uczestnicy będą próbowali (choćby nieświadomie) niszczyć/niepokoić gatunki chronione i ich siedliska. Analogicznie proponuję rozszerzyć pkt 4 *Środowisko przyrodnicze Tatr, Podtatrza i Pienin i jego ochrona* załącznika nr 2 *Program szkolenia dla kandydatów na przewodników górskich tatrzańskich III klasy*;
- 2) proponuję rozszerzyć pkt 5 *Bezpieczeństwo w górach* tabela I *Program uzupełniającego szkolenia dla przewodników górskich beskidzkich lub sudeckich ubiegających się o klasę II i I* załącznika nr 3 o zagadnienia związane z zagrożeniami ze strony przyrody żywej i nieżywej. Zagadnienia te ujęte są w programie uzupełniającego szkolenia dla przewodników górskich tatrzańskich ubiegających się o klasę II (tabela II załącznika nr 3). Mając na uwadze, że zagrożenia ze strony przyrody żywej i nieżywej występują nie tylko w Tatrach, zasadne wydaje się uzupełnienie o tę tematykę programu szkolenia dla przewodników górskich beskidzkich i sudeckich;
- 3) w celu ujednolicenia wymagań proponuję rozszerzenie programu uzupełniającego szkolenia dla przewodników górskich tatrzańskich ubiegających się o klasę II (tabela II załącznika nr 3) o zagadnienia związane z etnografią, kulturą i sztuką regionu Tatr i Podhala. Podobna tematyka zawarta jest w programie uzupełniającego szkolenia dla przewodników górskich beskidzkich lub sudeckich ubiegających się o klasę II i I i zasadne wydaje się, żeby także przewodnicy górscy beskidzcy i sudeccy posiadali wiedzę w tej dziedzinie.

2 pozostawieni

z up. **PODSEKRETARZ STANU**